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 گرمسیری در گفتگوی رئیس پژوهشکده با خبرگزاری ایانا تشریح شد های نیمه  به مناسبت هفته پژوهش، دستاوردهای پژوهشکده مرکبات و میوه 

 بررسی نگهداری پس از برداشت مرکبات در برنامه تلویزیونی رویش از شبکه آموزش سیما

 برگزاری رویداد ملی راهبردهای موثر قبل و بعد از برداشت در کیفیت میوه انجیر 

 های نیمه گرمسیری بررسی شد  های مدیریت آب در تولید کیوی توسط عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه  به مناسبت هفته پژوهش چالش

 هفته پژوهش رزی درتحقیقات، آموزش و ترویج کشاو سازمان عنوان پژوهشگر برتر فناور محور های نیمه گرمسیری به هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه انتخاب عضو

 انتخاب عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری به عنوان پژوهشگر برتر استان مازندران در هفته پژوهش

 اغبانیم بتجلیل از نمونه های برتر هفته پژوهش پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در مراسم  هفته پژوهش و فناوری در موسسه تحقیقات علو

 کتاب لی انتخاب کتاب زیتون )فیزیولوژی و پرورش با نگاهی به تجربیات دنیا( به عنوان کتاب شایسته تقدیر در مراسم بزرگداشت ششمین دوره هفته م

 انتشار دستنامه فنی با عنوان مدیریت نهالستان زیتون در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

 برگزاری هشتاد و نهمین جلسه کارگروه انتشارات در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه دخترانه شهید سید مصطفی خمینی از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش

 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه دخترانه عبدالوهاب فرید از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش

 گرمسیری بازدید کردند های نیمه   دانشجویان رشته مهندسی باغبانی دانشکده علوم کشاورزی دانشگاه تهران از پژوهشکده مرکبات و میوه

 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه صادق کیا از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش

 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه پور رجب از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش

 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه امام علی از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش
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گرمسیری در  های نیمه  به مناسبت هفته پژوهش، اقدامات و دستاوردهای پژوهشکده مرکبات و میوه 

 گفتگوی رئیس پژوهشکده با خبرگزاری ایانا تشریح شد

  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میویوه

گرمسوری، همزمان با هفته پژوهش که امسال  های نومه 

با شعار پژوهش و فناوری ضامن جهیش ویودیوید و 

شود، دکتر سیویرو   بنوان برگزار می کشاورزی دانش 

آقاجانزاده، رئوس پژوهشکده، در گیفیتیییوایی بیا 

خبرگزاری ااانا به وشراح دسیتیاوردهیا و اقیدامیات 

پژوهشی اان مجموعه پرداخت. وی ضمن وبراک هفته 

پژوهش و فناوری به همه پژوهشیران و محققان عرصه علم و دانش، اعضای هوات علمی و کیارکینیان 

های کاربردی برای حل مشکلات عیمیده  پژوهشکده، مامورات اصلی اان پژوهشکده را انجام پژوهش 

گرمسوری اعلام کرد. وی بر اهموت ارائه دستاوردهای علمی، انتقال اافته   های نومه وودود مرکبات و مووه 

های عملی برای جامعیه بیهیره  های وحقوقاوی، همکاری با موسسات داخلی و خارجی و وودود فناوری  

  برداران واکود کرد. ااشان با اشاره به دستاوردهای پژوهشکده اظهار داشت که پژوهشکده مرکبات و مووه 

های اارسا و آرایا در سیال  گرمسوری موفق به ااجاد و معرفی دو رقم پروقال ووسرخ با نام  های نومه 

جاری شده است. اان دو رقم جداد در راستای رفع مشکلات ارقام پروقال خونی موجود در کشور و بیه 

اند. همچنون، ارزاابیی  منظور بهبود کوفوت و افزااش ونوع محصولات مرکبات در بازار داخلی وودود شده  

و معرفی ارقام مختلف مرکبات شامل نارنیی ناران، نارنیی نودز، نارنیی ماراسول، نارنیی کلیوزدیوینیا، 

نارنیی سوجی ااما، نارنیی اکوتسو، پروقال نووهال، پروقال ناودونا و پروقال اسپرانگ ناول نوز از جیمیلیه 

اقدامات برجسته اان پژوهشکده بوده است. وی افزود که پژوهشکده در سنوات قبل موفق به میعیرفیی 

ارقام جداد نارنیی زودر  خرم، نارنیی جهانیور، نارنیی وابان، نارنیی وابش، نارنیی زران و نارنییی 

های داره، مشکات، امون، آوان،  دارر  ااشار شده است. همچنون معرفی هفت رقم جداد زاتون به نام 

گولوانه، درستان و زاکر  را از دایر دستاوردهای پژوهشکده برشمرد و گفت اان ارقام بر اسا  اقلوم و 

  اند. وی واکود کرد که ااجاد و معرفی چهار رقم دوموورش بیا نیام خصوصوات خاکی ااران معرفی شده 

های پار ، پرشوا، سالار و سمن با هدف کنترل بوماری جاروک از اقدامات مهم پژوهشکده بوده اسیت. 

فروت با نام مانا که متحمل به بوماری جاروک است نوز ووسط اان مجموعیه  همچنون، رقم جداد گراپ 

 معرفی شده است. 



های وحقوقاوی و آموزش  گرمسوری اعلام کرد، اجرای طرح   های نومه رئوس پژوهشکده مرکبات و مووه  
برداران، نقش موثری در کاهش ضااعات مرکبات در کشور داشته اسیت.  های هدفمند به باغداران و بهره  

 033رئوس پژوهشکده ادامه داد که اان مجموعه دارای بانک غنی ژرم پلاسم مرکبات کشور با بوش از 
رقم بانک ژرم  260ژنوووپ بانک ژرم پلاسم زاتون و  043رقم و هوبراد مرکبات است. همچنون دارای 

ها  وران پااه  اابی و معرفی مناسب   پلاسم انار می باشد. ااشان وصراح کرد که پژوهشکده در زمونه مکان
های مناسب هر  در کووی و مرکبات، وهویه بیانیک اطیلاعیات  و ارقام مرکبات کشور، معرفی روش 

مودکودی و مورفودوژاکی انار کشور و ونظوم وقوام دقوق زمانی برداشت ارقام مرکبات شمال و جینیو  
وری آ  در مرکبات، زاتیون،  های قابل ووجهی داشته است. وی افزود که افزااش بهره  ااران نوز فعادوت 

های متحمل به بوماری وراستزا از دایر اقدامیات پیژوهشیکیده اسیت. وی   انجور و انار و معرفی پااه
های مرکبات اایران در قیادیب   اندازی بانک ژن اطلاعات ارقام و پااه خاطرنشان کرد که طراحی و راه 

هیای   های مهم اان مجموعه بوده است. ااشان با اشاره به فعادویت  اپلوکوشن و ساات پژوهشکده از گام

ها، روز مزرعه، هیفیتیه  آموزشی و ورواجی پژوهشکده، اظهار داشت که اان مجموعه با برگزاری کارگاه 
های علمی و ورواجی، آمیوزش   های راداوای و ولوازاونی، سخنرانی ها، وهوه و وودود برنامه   انتقال اافته

برداران داشته است.  های ماهر در امور باغبانی نقش مهمی در اروقاء دانش بهره  کارکنان و وربوت وکنسون 
وی گفت که انتشار پنج دستنامه وخصصی در موضوعات دستنامه فنی مدارات نهال زاتیون، بیرداشیت، 
نیهداری و فرآوری کووی فروت، راهنمای وغذاه و آبواری واک های کووی فروت، آفات، بوماری هیا و 
علف های هرز کووی فروت، راهنمای کاشت، داشت، برداشت و عرضه مرکبات و ساماندهیی خخیاایر 

های پژوهشکده بوده است. ااشان به وودود و ثبت شش اپلوکوشن مروبط  ووارثی مرکبات  از دایر فعادوت 
اپلوکوشن از نشراات فنی و ویروایجیی  04با محصولات مرکبات، زاتون، انار و انجور و همچنون وودود 

شده در مجامع داخلی و خارجی  مقاده علمی پژوهشی و مقالات ارائه 0333اشاره کرد و گفت که بوش از 
از سوی اان پژوهشکده منتشر شده است. دکتر آقاجانزاده افزود که وهوه شناسنامه سلامت ارقام ویجیاری 

هیای جیداید، ویدواین  کیش   ها و حشره های واروسی، معرفی قارچکش   مرکبات نسبت به بوماری
ها برای کاهش آدودگی محوط زاست، اسیتیانیداردسیازی  کش   ها و کنه کش   دستورادعمل مصرف حشره

  های امودسوون  ها و آفات و کاهش مصرف سموم از طراق استفاده از روغن های وشخوص بوماری  روش 
شونده از دایر دستاوردهای پژوهشکده بوده است. وی در پااان با اشاره به انتشار نشیرایات فینیی و 

های قدامی و دستوابی به دانش فنی اسیتیفیاده از میارکیرهیای  های احوای باغ  ورواجی، ارائه پرووکل 
گرمسوری با ولاش مسیتیمیر  های نومه   مودکودی در وشخوص ارقام گفت که پژوهشکده مرکبات و مووه

 های مهمی برداشته است. بنوان و ووسعه پاادار گام  خود در مسور وحقق اهداف کشاورزی دانش 
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 بررسی نگهداری پس از برداشت مرکبات در برنامه تلویزیونی رویش از شبکه آموزش سیما

درصدی ضایعات مرکبات با اجرای  04تا  04درصدی تولید مرکبات در سال جاری، کاهش  24افزایش 

 روش های نوین و انتقال دانش فنی به تولیدکنندگان مرکبات
هیای  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

گرمسوری، دکتر مروضی گل محمدی معاون پژوهشیی  نومه 

موسسه وحقوقات علوم باغبانی و دکتر جواد فتاحی میقیدم 

معاون پژوهشی پژوهشکده مرکبات و مووه هیای نیویمیه 

گرمسوری در برنامه ولوازاونی رواش در شبیکیه آمیوزش 

سوما شرکت نموده و به بحث و بررسی در مورد شیراایط 

 برداشت و نیهداری پس از برداشت مرکبات پرداختند.

محمدی، معیاون پیژوهشیی میوسیسیه  دکتر مروضی گل 

وحقوقات علوم باغبانی در برنامه رواش گفت: بیر اسیا  

آخران آمار منتشر شده ووسط وزارت جیهیاد کشیاورزی، 

مولوون ون است.  6موزان وودود مرکبات کشور سالانه حدود 

فروت، دوموشوران، دوموویرش و  مولوون ون به نارنیی و باقی به محصولاوی نظور گراپ  ۱مولوون ون به پروقال،  0از اان موزان 

کشور بیرویر در ااین  ۱3ساار محصولات اختصاص دارد. ااران در روبه هفتم جهانی از نظر وودود مرکبات قرار داشته و جزو 

 شود. زمونه محسو  می 

درصیدی میواجیه  03شود وودود مرکبات کشور با افزااش  بونی می  وی افزود: با ووجه به شرااط اقلومی مطلو  امسال، پوش 

کولوگرم است. برخلاف بسواری از کشورها که مصرف مرکبات به شکیل  63وا  66شود. مصرف سرانه مرکبات در ااران حدود 

 خوری اودوات دارد. مووه اا مربا رواج دارد، در ااران مصرف وازه  هاای مانند آ    فرآورده

ها برای وعوون زمیان  های برداشت و کوفوت مرکبات گفت: اکی از مهمتران شاخص  محمدی در ادامه درباره شاخص  دکتر گل 

باشد وا محصول از نظر فیویزایودیوژی و  ۸وا  2برداشت، نسبت قند به اسود مووه است. اان عدد در نارنیی و پروقال بااد بون 

های نار  در بازار شود که هم کوفوت مصیرفیی   وواند موجب عرضه مووه ای به بلوغ کامل برسد. برداشت زودهنیام می وغذاه 

دهد. از طرفی برداشت دارهنیام نوز ضااعات را افیزاایش  دهد و هم ماندگاری آن را در انبار وحت واثور قرار می را کاهش می

 دهد. می

ها به بازار، از ورکویبیاویی  ای به نام سبززداای اشاره کرد و ووضوح داد: برای ورود زودهنیام برخی مووه  وی همچنون به پداده 

دهند. اان ورکوبات اگرچه ضرری برای سلامت انسان ندارند، اما محصودی  شود که رنگ سبز مووه را به زرد وغوور می استفاده می

شود، از نظر قند طبوعی و کوفوت کلی به بلوغ کامل نرسوده است. به همون ددول، مووه هاای که وحیت  که به اان روش آماده می

 عملوات سبززداای بودند بااد وارد بازار مصرف شوند و به هوچ وجه در انبار نیهداری نشوند.

گوری از  های وخصصی و بهره  های اخور با ووسعه آموزش  معاون پژوهشی موسسه وحقوقات علوم باغبانی واکود کرد: در سال 

عینیوان می یال در  درصد کاهش اافته است. به  23وا  63های نوان، موزان ضااعات باغات مرکبات در کشور به موزان   فناوری

 درصد کاهش اافته است. ۱6وا  ۱3درصد به حدود  03استان مازندران که قطب وودود مرکبات کشور است، ضااعات از 
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وینیهیا  ها در زمان مناسب، نه   های استاندارد برداشت واکود کرد و گفت: برداشت مووه وی بر ضرورت رعاات شاخص 

دهد، بلکه ماندگاری آنها را در انبارها افزااش داده و از هدررفت محصیولات جیلیوگیویری  کوفوت مصرفی را اروقا می

 کند. می

گرمسوری در برنامه روایش  های نومه   در ادامه برنامه دکتر جواد فتاحی مقدم معاون پژوهشی پژوهشکده مرکبات و مووه

گفت: ومام ولاش وودودکنندگان باغی معطوف به افزااش کوفوت مووه و دستوابی به قومتی مناسب برای محصولات است. 

ونهیا در   اان امر مستلزم ووجه به عوامل پوش از برداشت و همچنون رعاات اصول پس از برداشت است. کوفوت مووه نه

ای قرار  ظاهر آن بلکه در خصوصوات درونی آن نوز اهموت دارد، و اان موضوع در بازارهای جهانی نوز مورد ووجه واژه 

 گرفته است.

وی افزود: مرکبات در ااران از ونوع بالاای برخوردارند و زمان برداشت آنها متفاوت است. می ووان بیه ارقیام زودر  

شوند، وا ارقام دارر  م ل پروقال وادنسوا که ویا  های مواگاوا و هاشومووو که از اواال شهراور برداشت می مانند نارنیی 

مانند اشاره نمود. رعاات زمان مناسب برداشت از مهمتران عیوامیل حیفی   اردابهشت سال بعد روی درخت باقی می 

ای بیا طیعیم و  کند، بلکه باعث عرضه مووه  کننده را وامون می  ونها حقوق مصرف کوفوت محصول است. اان مسئله نه 

 شود. کوفوت مطلو  می

  های مهم برداشت مرکبات، نسبت قند به اسود است. اان نسبت در پروقال دکتر فتاحی مقدم ووضوح داد: اکی از شاخص 

هیا  به بالا باشد. در نارنیی  2باشد وا برای مصرف نوبرانه مناسب باشد و برای شرااط نیهداری بااد  6.6ها بااد حداقل 

وواند اک درجیه  است. در مناطق جنوبی کشور، اان نسبت به ددول شرااط اقلومی می ۸وا  2نوز اان شاخص معمولا بون 

 بالاور باشد.

ووجهی در  های قابل   وواند خسارت دقتی در فرآاند برداشت می وی با واکود بر اهموت نحوه برداشت گفت: هرگونه بی 

های مکانوکی مانند خراش اا زخیم  شدت حسا  است و آسوب   مراحل پس از برداشت ااجاد کند. پوست مرکبات به

های مخصوص نوک گرد، ووجه بیه زمیان   وواند منجر به پوسودگی مووه شود. رعاات مواردی نظور استفاده از قوچی می

داده از محصیولات   های آسوب  مناسب برداشت )هنیام خشک بودن پوست مووه و عدم وجود شبنم(، و جداسازی مووه

 سادم بسوار ضروری است.

های برداشیت   ها اا کوسه صورت جداگانه و با حداقل فشار فوزاکی در جعبه  ها بااد به  دکتر فتاحی مقدم ادامه داد: مووه 

طور اودوه سورت شوند ویا   شده پوش از انتقال به سردخانه به  های برداشت  قرار گورند. همچنون ضروری است که مووه

وواند میویزان  های سادم مخلوط نشوند. اان اقدامات ساده ودی بسوار مهم می اافته با مووه   داده اا رازش  های آسوب  مووه

 ضااعات را به حداقل رسانده و کوفوت مووه را حف  کند.

وی خاطرنشان کرد: استفاده از انبارهای فنی استاندارد با عااق بندی، دما، رطوبت و وهواه مناسب نقش زاادی در حفی  

کوفوت مووه و کاهش ضااعات انباری دارد. همچنون استفاده از پوشش های پلی اوولنی مناسب، واکس های استانیدارد و 

مواد حفاظتی )قارچکش( واژه پس از برداشت نوز ضمن حف  طعم مطلو  و وازگی مووه طیی نیییهیداری، بیطیور 

 چشمیوری موزان ضااعات پوستی و پوسودگی مووه را کاهش خواهد داد. 
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 برگزاری رویداد ملی راهبردهای موثر قبل و بعد از برداشت در کیفیت میوه انجیر 
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میویوه 

گرمسوری، رواداد ملی راهبردهای مهم قبل و   های نومه 

بعد از برداشت موثر در کوفوت مووه انجور با حضور دکتر 

  سورو  آقاجانزاده رئوس پژوهشکده مرکبات و میویوه

گرمسوری، اعضای هوات علمی، محققیوین، و  های نومه 

بیرداران،  جمع ک وری از کارشناسان پهنه ورواج، بیهیره 

کارشناسان و محققون موسسات و مراکز وحقویقیاویی و 

در پیژوهشیکیده  ۱430آخر  ۱۸ها، روز اکشنبه   دانشیاه

صورت وبونیاری   گرمسوری به های نومه  مرکبات و مووه 

 برگزار شد.

ای بیه  گرمسوری در مقدمه  های نومه  در ابتدای اان رواداد، دکتر سورو  آقاجانزاده رئوس پژوهشکده مرکبات و مووه 

معرفی و وشراح اهداف برگزاری اان رواداد پرداخت و گفت، با ووجه به وغوورات شرااط اقلومی در جهان و ااران، وودود 

های آبی و خاکی روبیرو  های جدی از جمله خشکسادی، کمبود آ ، افزااش دما و ونش  محصولات کشاورزی با چادش 

است که اان مسائل موزان وودودات کشاورزی و باغی را وحت واثور قرار داده است. در اان مسور ولاش برای اسیتیمیرار 

وودود از وظااف و رسادت اصلی ماست. با ووجه به نوازهای جوامع بشری به غذا و امنوت غذاای، استمرار ویودیوید بیا 

واژه کوفوت غذا از اهموت بسوار بالاای برخوردار است. در راستای وحقیق ااین اهیداف   محورات افزااش کموت و به

وواند کمک بسوار  نوازمند راهکارهای اساسی و بنوادی هستوم. برگزاری اان قبول روادادها و ارائه راهکارهای مناسب می

بزرگی در جهت وحقق اان اهداف و وظااف داشته باشد. دذا رواداد ملی امروز وحت عنوان راهبردهای مهم قبل و بعید 

 شود. از برداشت موثر در کوفوت مووه انجور در اان پژوهشکده برگزار می

وی در ادامه افزود، وودود محصولات باغی به عوامل و فاکتورهای مختلفی به صورت مستقوم و غور مستقوم بستیی دارد 

های افزااش ویودیوید،   که در مراحل مختلف وودود از کاشت وا برداشت و پس از برداشت واثورگذار هستند. اکی از راه

حف  محصولات وودود شده و کاهش فسادپذاری آن در مراحل داشت، برداشت و پس از برداشت می باشد که در ااین 

 شود. رواداد به برخی از اان عوامل پرداخته می

در ادامه اان رواداد دکتر حمود زارع عضو هوات علمی موسسه وحقوقات علوم باغبانی با موضوع نقش ساابان و هیر  

نژاد از بخش خصوصی با موضوع اهموت و مراحل وودود نهال سیادیم  در افزااش کوفوت مووه انجور، مهند  مرام عر  

انجور، دکتر مسلم جعفری از مرکز وحقوقات کشاورزی و منابع طبوعی فار  با موضوع نقش عناصر غذاای در کویفیویت 

مووه انجور، دکتر ندا مفتون آزاد عضو هوات علمی مرکز وحقوقات کشاورزی و منابع طبوعی فار  با موضوع حیفی  و 

کوفوت مووه انجور در مراحل پس از برداشت و فرآوری و آقای عبا  رضازاده از بخش خصوصی با موضوع میوانیع و 

راهکارهای پوشنهادی در ووسعه صادرات انجور به ارائه سخنرانی پرداختند. اان رواداد در پااان با بیرگیزاری جیلیسیه 

 پرسش و پاسخ به کار خود خاومه داد.
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های مدیریت آب در تولید کیوی توسط عضو هیات علمی پژوهشکده   به مناسبت هفته پژوهش چالش

 های نیمه گرمسیری بررسی شد  مرکبات و میوه
های نیویمیه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

گرمسوری، به مناسبت هفته پژوهش دکتر هرمز عیبیادی، عضیو 

ای با خبرگزاری ااانا بیه   هوات علمی اان پژوهشکده در مصاحبه

های مدارات آ  در وودود کووی پرداختیه اسیت.  بررسی چادش 

وی با اشاره به اانکه کشت کووی در ااران محدود به نوار شمادیی 

های مازندران، گولان و گلستان است، واکود کرد که با   شامل استان

وجود بارش سالانه نسبتا خو  در اان مناطق، ووزاع آن با نیویاز 

 های کووی همخوانی ندارد. آبی واک 

وران عملوات وودود کویوی  دکتر عبادی، آبواری را اکی از ضروری 

وواند دوام  دانسته و واکود کرد که هوچ باغ کووی بدون آبواری نمی

بود آ  در ناحوه راشه هستند و آبواری نقشیی  های کووی بسوار حسا  به کمبود اا بوش   داشته باشد. به گفته وی، واک

های مدارات آ  و آبواری در وودود کیویوی،  حواوی در عملکرد و کوفوت مووه اان محصول دارد. وی با اشاره به چادش 

های طبوعی و انیهیار  مهمتران مشکلات در مقوا  دشت و واحدهای هودرودوژاک را وخراب و وجاوز به حرام آبراهه 

آبواری و زهکشی، افزااش سطح زارکشت آبی محصولات مختلف و وغوور کاربری اراضی کشاورزی را دانست. دکیتیر 

و  رواه شهرها و روستاها در مناطق شمادی، عمدوا به ددول افزااش جمعوت مهاجر و ساخیت  عبادی افزود: گسترش بی 

های زراعی به باغی مانند برنج بیه  سازهای گسترده، منجر به وغوور کاربری اراضی کشاورزی به مسکونی اا وبدال کشت 

ها و کاهش ایا خشیک  مرکبات، کووی و گل و گواه شده است. اان وغوورات سبب وخراب و حذف بسواری از آبراهه 

ناپذاری بر منابع آبی مناطق وودود کووی خواهد داشت. وی همچنون  ها شده که ادامه اان روند واثورات جبران  شدن چاه 

های آبواری وحت فشیار، فیقیدان   ها اشاره کرد و طراحی و اجرای نادرست سوستم های متنوع در مقوا  باغ  به چادش 

های وعوون نیویاز   ها و عدم آشناای برخی باغداران به روش وجهوزات وصفوه مناسب، مرمت و نیهداری نامناسب سوستم 

ها منجر به هدررفت  رازی آبواری را از جمله اان مشکلات دانست. دکتر عبادی وصراح کرد که اان چادش  آبی و برنامه 

شود که پیویامید  ها می  آبی و ووزاع نابرابر آ  در بون درختان باغ آ  و عناصر غذاای، آدودگی منابع آ  زارزمونی، کم 

ها و پااون آمدن کوفوت آنهیاسیت. وی در پیاایان   اقتصادی آن برای باغدار، کوچک شدن و همسان نبودن اندزاه مووه

خاطرنشان کرد که اجرای راهکارهای عملی برای کاهش مشکلات مدارات آ  در میقیویا  دشیت و واحیدهیای 

هودرودوژاک با ووجه به شرااط اجتماعی و اقتصادی موجود، بسوار پوچوده و دشوار است. با اان حال، برای پیاایداری 

های ورواجی و وشواقی ضروری است.  دکتر عبادی واکود کرد کیه  وری آ  و افزااش برنامه  وودود کووی، اروقای بهره 

گذاری در  مدت اثرات مقطعی دارند و برای دستوابی به وضعوت پاادار، سرمااه   های آموزشی و ورواجی در کوواه برنامه 

ها بطور   سازی و آموزش جوامع هدف اهموت زاادی دارد. بنابراان شااسته است راهکارهای ممکن در اان زمونه  فرهنگ

 جامع بررسی شود و اقدامات عملی مناسب اجرا شود.
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عنوان  های نیمه گرمسیری به هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه انتخاب دکتر جواد فتاحی مقدم عضو

 هفته پژوهش تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در سازمان پژوهشگر برتر فناور محور
گراموداشیت هیفیتیه پیژوهیش و  بمناسبت های نومه گرمسوری، به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه

گران و فناوران برور سازمان وحقوقات، آموزش و ورواج کشاورزی با حضور نیمیااینیده  آاون وجلول از پژوهش فناوری،

نمااندگان میجیلیس  محمدی معاون وزار و رئوس سازمان وات، فقوه در وزارت جهاد کشاورزی، دکتر غلامرضا گل ودی

در سازمان وحقوقات آموزش و ویروایج  ۱430 آخر 02 شنبه شورای اسلامی، مداران و مسئولان و پژوهشیران روز سه

هوات علمیی میوسیسیه ویحیقیویقیات عیلیوم  کشاورزی برگزار شد. در اان مراسم از دکتر جواد فتاحی مقدم عضو

هیای نیویمیه   های نومه گرمسوری و معاون پژوهشی پژوهشکده مرکبات و مویوه مووه  و مرکبات پژوهشکده و باغبانی

وقدایر بیه  ۱430 سازمان وحقوقات، آموزش و ورواج کشاورزی در سال عنوان پژوهشیر برور فناور محور گرمسوری به

وبراک و وهنوت به آقای دکیتیر جیواد  های نومه گرمسوری ضمن عمل آمد. روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

ویوفیویقیات  و وحقوقات، آموزش و ورواج کشاورزی، سلامتی سازمان عنوان پژوهشیر برور فناور محور به فتاحی مقدم

 است. آرزومند روزافزون ااشان را در راه خدمت به پوشرفت علمی کشور از درگاه خداوند منان
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انتخاب دکتر طاهره رئیسی عضو هیات علمی پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه 

 گرمسیری به عنوان پژوهشگر برتر استان مازندران در هفته پژوهش
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه های نومه گرمسوری، همزمان بیا بیویسیت و 

گران و فناوران برور استان  داشت هفته پژوهش و فناوری، آاون وجلول از پژوهش پنجمون دوره گرامی

 در دانشیاه مازندران برگزار شد.  ۱430آخر  0۱مازندران روز چهارشنبه 

در اان مراسم از دکتر طاهره رئوسی عضو هوات علمی موسسه وحقوقات علوم باغبانی و پژوهشکیده 

مرکبات و مووه های نومه گرمسوری به عنوان اکی از پژوهشیران برور استان مازندران وجلول به عمل 

آمد. روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه های نومه گرمسوری ضمن وبراک و وهنوت به خیانیم 

دکتر طاهره رئوسی به عنوان پژوهشیر برور استان مازندران، سلامتی و ووفوقات روز افزون ااشان را 

 در راه خدمت به پوشرفت علمی کشور از درگاه خداوند منان آرزومند است.
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تجلیل از نمونه های برتر هفته پژوهش پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری در مراسم 

 بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری در موسسه تحقیقات علوم باغبانی
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه های نومه گرمسوری، مراسم بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری و 

آاون وجلول از پژوهشیران برور موسسه وحقوقات علوم باغبانی و پژوهشکده های زار مجموعه با حضور دکتر میهیدی 

طاهری رئوس موسسه وحقوقات علوم باغبانی، دکتر مروضی گل محمدی معاون پژوهشی، مداران و کارکینیان سیتیادی 

موسسه وحقوقات علوم باغبانی، دکتر سورو  آقاجانزاده رئوس پژوهشکده مرکبات و مووه های نومه گرمسوری و روسای 

به صورت  ۱430دی  0پژوهشکده های زار مجموعه موسسه وحقوقات علوم باغبانی، پژوهشیران و محققان روز اکشنبه 

 حضوری و وبوناری در موسسه وحقوقات علوم باغبانی برگزار شد.

در اان مراسم از نمونه های برور هفته پژوهش پژوهشکده مرکبات و مووه های نومه گرمسوری، دکتر طاهره رئوسیی بیه 

عنوان پژوهشیر برور، دکتر احوی واجور به عنوان قرارداد پژوهشی برور، دکتر ابوخر هاشم پور به عنوان مسئول کارگیروه 

وخصصی برور دکتر ابراهوم عابدی قشلاقی به عنوان پژوهشیر برور و دکتر سوده نجمه بنی هاشموان به عنوان کارشنیا  

 برور وجلول به عمل آمد.

گرمسوری، ضمن عرض وبراک و وهنوت به اان عزازان، از درگیاه  های نومه  روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

های روزافزون و ووفوق خدمت به مردم بزرگ ااران و اعتلای موهن عزازمان را مسئلت  خداوند منان برای ااشان موفقوت 

 نمااد. باشد که در سااه ادطاف ادهی همواره سربلند و پوروز باشند. می
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انتخاب کتاب زیتون )فیزیولوژی و پرورش با نگاهی به تجربیات دنیا( به عنوان کتاب شایسته تقدیر در 

 مراسم بزرگداشت ششمین دوره هفته ملی کتاب کشاورزی و منابع طبیعی

گرمسوری، مراسم بزرگداشت ششیمیوین   های نومه به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

دوره هفته ملی کتا  کشاورزی و منابع طبوعی با شعار کتا ، داناای و وواناای کشیاورزی، بیا حضیور 

محمدی معاون وزار و رئویس سیازمیان  فقوه در وزارت جهاد کشاورزی، دکتر غلامرضا گل نماانده ودی 

های   وحقوقات، آموزش و ورواج کشاورزی، معاون وزار فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئوس سازمان کتابخانه

در سیازمیان  ۱430آبیان  02ملی و جمعی از محققان و فعالان حوزه انتشارات و کتا ، روز اکشنبه 

 وحقوقات، آموزش و ورواج کشاورزی برگزار شد.

در اان مراسم، هوئت داوران هفته کتا  وزارت جهاد کشاورزی، کتا  زاتون: فوزاودوژی و پرورش بیا 

نیاهی به وجربوات دنوا را به عنوان کتا  شااسته وقدار انتخا  کردند. در اان راستا، از نواسنده کیتیا  

اصغر زانانلو عضو هوات علمی پژوهشکده مرکبات و مووه های نومه گرمسوری، ووسط دکیتیر  دکتر علی 

محمدی معاون وزار و رئوس سازمان وحقوقات، آموزش و ورواج کشاورزی، با اهدای دیوح  غلامرضا گل

 سپا  وجلول به عمل آمد.
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 انتشار دستنامه فنی با عنوان مدیریت نهالستان زیتون در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری

به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مویوه هیای 

نومه گرمسوری، دستنامه فنی با عنوان مدارات نیهیادسیتیان 

زاتون نوشته دکتر علی اصغر زانانلو از اعضای هوات علمیی 

 باشد. پژوهشکده مرکبات و مووه های نومه گرمسوری می 

در قسمت هاای از مقدمه اان دستنامه آمده است، واراخچیه 

کشت و پرورش زاتون به منظور وودود روغن به حدود سیه 

هزار سال قبل از مولاد می رسد. کشف آثاری از واسویسیات 

روغن کشی در منطقه شامات می وواند نشانیه ای از ااین 

قدمت باشد. وودود نهال به عنوان مهمتران نهاده در فرآاینید 

پرورش زاتون از زمان های قدام واکنون بیه شیویوه هیای 

مختلف سنتی شامل ازدااد جنسی و روش های غورجنسی از 

جمله استفاده از قلمه های چوبی بزرگ چند ساده، پاجیوش 

و اا غدد مراستمی انجام گرفته است. از اان روش هیا بیه 

ددول پااون بودن سرعت وودود نهال، ونهیا میویتیوان بیرای 

جاایزانی درختان از بون رفته و احداث باغ های جداد در 

با شروع برنامه ووسعه کشت زاتون آغاز  ۱02۱سطوح کوچک بهره گرفت. وودود انبوه نهال زاتون در ااران از سال 

شد. پااون بودن اطلاعات وخصصی وودودکنندگان نهال زاتون در ابتدای اان برنامه باعث پااون آمدن راندمیان کیار 

وودود نهال شده که ادبته هنوز هم اان مشکل در برخی از نهادستان ها پابرجاست. و از طرف دایر در آغیاز ااین 

، سیطیح ۱433برنامه، استانداردهای مربوط به اصادت ارقام نوز کمتر مورد ووجه قرار مویرفت. بر اسا  آمار سال 

درصد نهال های زایتیون  ۱33هزار هکتار بوده است. در حال حاضر نزداک به  65زار کشت زاتون کشور حدود 

استان کشور می باشد، از طراق کاشت قلمه در محوط موست وودود می شوند، اان  ۱3وودودی در ااران که مربوط به 

درصید بیه  0۱درصد وودود نهال از طراق راشه دار کردن قلمه،  26در حادی است که در ساار نقاط جهان، حدود 

روش پووند و چهار درصد نوز با استفاده از روش های سنتی دایر وودود می شوند. براسا  آمار پیاایییاه اطیلاع 

 03۸0برابر بیا  ۱433رسانی معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، کل نهال زاتون وودودی زاتون ااران در سال 

درصد  ۱۸درصد، ارقام کرونوکی و آربکون هرکدام  05رقم بوده است. در اان موان رقم زرد  03هزار اصله و شامل 

درصد بوشتران مقدار وودود نهال را به خود اختصاص داده اند. در ساارکشورهای زایتیون خیویز،  ۱2و مانزانولا با 

درصد نهال وودودی زاتون از ارقام محلی بوده و بقوه از ارقام خارجی هستند. اان دستنامه بیه شیمیاره   ۸0حدود 

 در مرکز اطلاعات و مدارک علمی کشاورزی به ثبت رسوده است. ۱430.6.۸مورخ  66۸45
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 برگزاری هشتاد و نهمین جلسه کارگروه انتشارات در پژوهشکده مرکبات و میوه های نیمه گرمسیری
گرمسوری، هشتاد و نهمون جلسه کیمیویتیه انیتیشیارات  های نومه   به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه

های نومه گرمسوری با حضور دکتر سورو  آقاجانزاده رئوس پژوهشکده و ساار اعضا جلسه   پژوهشکده مرکبات و مووه

 وشکول شد.  ۱430آخر  6روز سه شنبه 

در اان جلسه محتوای سه فقره نشراه فنی پس از وکمول داوری ووسط اعضا کارگروه مورد وااود قرار گفت. همچینیوین 

 محتوای اک فقره دستورادعمل فنی و اک فقره نشراه فنی نوز ووسط اعضا کارگروه مورد بررسی قرار گفت.

 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه دخترانه شهید سید مصطفی خمینی از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش

های پژوهشی و  گرمسوری، در راستای آشناای با فعادوت  های نومه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

آموزان مدرسه دخترانه شهود سود مصطیفیی  نفر از دانش  64گرمسوری، وعداد   های نومه  علمی در حوزه مرکبات و مووه

های پژوهشی و وحقوقاوی اان پژوهشکده بازداد به عمل آوردنید.   از فعادوت ۱430آخر  ۱0خمونی رامسر روز سه شنبه 

گرمسوری، ضمن همراهی دانش   های نومه  در اان بازداد، خانم دکتر سمانه راهب، از محققون پژوهشکده مرکبات و مووه

های وحقوقاوی در حال انجام را  آموزان، ووضوحات جامعی پورامون واراخچه پژوهشکده ارائه دادند. ااشان همچنون طرح  

آموزان نشان دادند. همچنون خانم دکیتیر راهیب وظیاایف  های مختلف پژوهشکده را به دانش  معرفی کرده و قسمت 

 آموزان با دقت و علاقه پاسخ دادند. مختلف وحقوقاوی را وشراح کرده و به سوالات دانش 
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 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه دخترانه عبدالوهاب فرید از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش

گرمسوری، در راستای آشناای با فعادیویت  های نومه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

آمیوزان  نفر از دانیش  033گرمسوری، وعداد   های نومه  های پژوهشی و علمی در حوزه مرکبات و مووه 

هیای   از فیعیادیویت ۱430آخر  ۱0و  ۱۱مدرسه دخترانه عبدادوها  فراد شهرستان رامسر طی روزهای 

پژوهشی و وحقوقاوی اان پژوهشکده بازداد به عمل آوردند. در اان بازداد، خانم دکتر سمانه راهیب، از 

آموزان، ووضوحات جامعی  گرمسوری، ضمن همراهی دانش   های نومه  محققون پژوهشکده مرکبات و مووه

های وحقوقاوی در حال انجام را میعیرفیی  پورامون واراخچه پژوهشکده ارائه دادند. ااشان همچنون طرح 

آموزان نشان دادند. همچنون خیانیم دکیتیر راهیب  های مختلف پژوهشکده را به دانش  کرده و قسمت 

 آموزان با دقت و علاقه پاسخ دادند. وظااف مختلف وحقوقاوی را وشراح کرده و به سوالات دانش 
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 دانشجویان رشته مهندسی باغبانی دانشکده علوم کشاورزی دانشگاه تهران

 گرمسیری بازدید کردند های نیمه   از پژوهشکده مرکبات و میوه 
  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و میویوه

، ۱430آخر  ۱4گرمسوری، روز چهارشنبه   های نومه

جمعی از دانشجواان رشته مهندسی باغبانی دانشکیده 

علوم کشاورزی دانشیاه وهران در قادب اک بیرنیامیه 

علمی از اان پژوهشکده بازداد کردند. در اان برنامیه، 

دانشجواان با همراهی اعضیای هیویات عیلیمیی و 

هیای  کارشناسان پژوهشکده، از نزداک با فعیادیویت 

های وحقوقاوی و دستاوردهای علمی اان پژوهشکده آشنا شدند. در اان بازداد دکتر احوی واجور، عضیو  پژوهشی، طرح 

نژادی پژوهشکده، ضمن همراهی دانشجواان به ارائه ووضوحاوی درباره واراخچیه  هوات علمی و مدار گروه ژنتوک و به 

های   پژوهشکده و شرح وظااف آن در حوزه وحقوقات کشاورزی و باغبانی پرداختند. سپس، دکتر واجور به معرفی طرح

وحقوقاوی در حال اجرای پژوهشکده پرداخته و ووضوحاوی در خصوص دستاوردهای مهم پژوهشکده ارائه نمودنید. در 

هیا بیازداید   ها، طرح های وحقوقاوی و گلخانه  های مختلف پژوهشکده از جمله آزمااشیاه ادامه دانشجواان از قسمت 

های در حال اجرا ارائه دادند و به سوالات دانشجواان پیاسیخ   ها و پروژه  کردند و دکتر واجور ووضوحاوی درباره فعادوت

های پژوهشی و کاربردی در حوزه مهندسی باغبانی  دادند. اان بازداد با هدف آشناای دانشجواان با فضای واقعی فعادوت 

 رازی شده است.   و همچنون اروقای دانش و انیوزه آنان برای فعادوت در عرصه وحقوقات کشاورزی برنامه
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 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه صادق کیا از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش
هیای  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

گرمسوری، به مناسبت هفته پژوهش و در راسیتیای  نومه 

های پژوهشی و علمی در حوزه مرکبیات  آشناای با فعادوت 

آموزان مدرسه صادق کوا  گرمسوری، دانش   های نومه  و مووه

هیای   از فعادوت ۱430آخر  ۱5شهرستان رامسر روز دوشنبه 

پژوهشی و وحقوقاوی اان پژوهشکده بیازداید بیه عیمیل 

 آوردند.

در اان بازداد، خانم دکتر سموه شاهنظری، از میحیقیقیوین 

گرمسویری، ضیمین   های نومه  پژوهشکده مرکبات و مووه

های وحقوقیاویی  آموزان، ووضوحات جامعی پورامون واراخچه پژوهشکده ارائه دادند. ااشان همچنون طرح  همراهی دانش 

آموزان نشان دادند. همچنون خیانیم دکیتیر  های مختلف پژوهشکده را به دانش  در حال انجام را معرفی کرده و قسمت 

 آموزان با دقت و علاقه پاسخ دادند. شاهنظری وظااف مختلف وحقوقاوی را وشراح کرده و به سوالات دانش 

  1041آذر  - 111شماره  -سال دهم   -گرمسیری   های نیمه خبرنامه پژوهشکده مرکبات و میوه 16 



 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه پور رجب از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش
به گزارش روابط عمومی پیژوهشیکیده 

گرمسوری، به  های نومه  مرکبات و مووه 

مناسبت هفته پژوهش و در راسیتیای 

هیای پیژوهشیی و  آشناای با فعادوت 

هیای   علمی در حوزه مرکبات و مویوه

آموزان میدرسیه  گرمسوری، دانش   نومه

پوررجب شیهیرسیتیان رامسیر روز 

 های پژوهشی و وحقوقاوی اان پژوهشکده بازداد به عمل آوردند.  از فعادوت ۱430آخر  0۱چهارشنبه 

گرمسویری،   های نومه  در اان بازداد، خانم دکتر سمانه راهب، از محققون پژوهشکده مرکبات و مووه

آموزان، ووضوحات جامعی پورامون واراخچه پژوهشکده ارائیه دادنید. ااشیان  ضمن همراهی دانش 

های مختلف پژوهشکده را بیه  های وحقوقاوی در حال انجام را معرفی کرده و قسمت  همچنون طرح 

آموزان نشان دادند. همچنون خانم دکتر راهب وظااف مختلف وحقوقاوی را وشراح کرده و بیه  دانش 

 آموزان با دقت و علاقه پاسخ دادند. سوالات دانش 
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 گرمسیری های نیمه آموزان مدرسه امام علی از پژوهشکده مرکبات و میوه بازدید دانش
گرمسوری، به مناسبت هفته پژوهش و در راستای آشناای  های نومه  به گزارش روابط عمومی پژوهشکده مرکبات و مووه 

آموزان مدرسه امام علی شهرستیان  گرمسوری، دانش   های نومه  های پژوهشی و علمی در حوزه مرکبات و مووه با فعادوت 

 های پژوهشی و وحقوقاوی اان پژوهشکده بازداد به عمل آوردند.  از فعادوت ۱430آخر  0۱رامسر روز چهارشنبه 

گرمسوری، ضمن همیراهیی   های نومه  در اان بازداد، خانم دکتر سموه شاهنظری، از محققون پژوهشکده مرکبات و مووه

های وحقوقاوی در حیال  آموزان، ووضوحات جامعی پورامون واراخچه پژوهشکده ارائه دادند. ااشان همچنون طرح  دانش 

آموزان نشان دادند. همچنون خانم دکتر شاهینیظیری  های مختلف پژوهشکده را به دانش  انجام را معرفی کرده و قسمت 

 آموزان با دقت و علاقه پاسخ دادند. وظااف مختلف وحقوقاوی را وشراح کرده و به سوالات دانش 
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